
7月28日 第2697回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

総会 

8月4日（木）12：30～／三次商工会議所 

会員増強部会担当例会 

2022年7月21日例会記録-第2696回-       7月28日発行：第3号〉 

 皆さん、こんにちは。 

 まず、本日のゲスト及びビジターの皆様をご紹介いたします。国際ロータリー第2710

地区ガバナー石川 良興様、地区副代表幹事 竹村 恭典様、グループ12ガバナー補佐 奧

田 伸吾様、ガバナー補佐幹事 田邊 俊様、石川ガバナーに同行されました、ビジター

の徳山RC所属、堀 信明様、続いて、ベトナムから徳山に来られている、地区米山奨学

生のグエン ゴック タンガンさん、周南公立大学3年生だそうです。日本語はペラペラでいらっしゃいま

す。皆様、本日はようこそ三次RCにおいで下さいました。 

 石川ガバナー様には、４月に三良坂で行われた「次年度ガバナーを囲む会」で、初めてお目にかかり

ました。その後、５月に広島で行われた地区研修・協議会で、ご講演などをいただき、大変お世話に

なったところでございます。どうも、その節は、ありがとうございました。私事ですが、その際に、石

川ガバナーより、会長ペンダントを頂戴し、当年度例会で着用させていただいているところでございま

す。 

 また、奧田AG様、田邊幹事様には、先日来、様々打ち合わせをさせていただき、ありがとうございま

した。ゲストの皆様方には、例会のあとの、クラブフォーラムでも「楽しいロータリークラブ」や、

「健康寿命100歳をめざして」など、ロータリー活動の更なる発展のために、ご教示いただくこととなっ

ております。よろしくお願い致します。 

 なお、このあと新入会員入会式を行いますが、その際、せっかくでございますので、石川ガバナーか

ら新入会員に、ロータリーバッジを授与して頂きたいと思います。どうぞよろしくお願い致します。 

 ビジターのお二人も、本日はようこそおいで下さいました。例会と、フォーラムの様子を、どうぞお

楽しみください。 

 会員の皆様も、例会後、引き続き「クラブフォーラム」に、ご出席いただき、IMAGINE ロータリー

や、DEI、楽しいロータリー、健康寿命100歳の実現等について、学んで頂きたいと思います。 

 簡単ではございますが、本日の例会及びクラブフォーラムが、皆様にとって、意義深い楽しい時間と

なりますよう、祈念して、私からの挨拶に代えさせて頂きます。 

 ありがとうございました。 

会 長 挨 拶 ： 新 宅 冨 士 夫 



【ゲスト】 国際ロータリー第2710地区 ガバナー 石川 良興様 

                   地区代表副幹事 竹村 恭典様 

         同 グループ12    ガバナー補佐 奥田 伸吾様 

                    ガバナー補佐幹事 田邊 俊様 

【ビジター】 堀 信明様（徳山ＲＣ） 

       グエン ゴック タンガン様（米山奨学生） 

【点 鐘】 新宅 冨士夫 会長  【ソング】 「君が代」「我等の生業」 

入 会 式 

◇ 氏  名 ： 浅井 健一（あさい けんいち）氏 

◇ 生年月日 ： 1971年8月8日 

◇ 事業所名 ： (株)中電工三次営業所 

◇ 役  職 ： 所長 

◇ 職業分類 ： 建設業 

◇ 推 薦 者 ： 荻原 治会員、水本 行亮会員 

例   会   次   第 

第2694回（7月7日）の出席報告 第2696回（7月21日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

38 33 0 0 86.84％ 38 30 8 78.95％ 

（ ）内はオンライン参加者数 出 席報告：荻 原  治  部会長 



国際ロータリー第2710地区 

 2022-23年度ガバナー 

 ◇ 氏   名 ： 石川 良興(いしかわ よしおき)様 

 ◇ 所属クラブ ： 徳山ロータリークラブ 

 ◇ 生 年 月 日 ： 1942年12月2日 

 ◇ 職 業 分 類 ： 内科医 

S A A 報 告 ： 石 井 浩 彦  Ｓ Ａ Ａ 

    スマイル                           計16､000円  

氏   名  内            容  

奥田 伸吾 

田邊 俊 

堀 信明 

前田 茂 

新宅 冨士夫 

 

 

 

藤後 敏彦 

水越 ひろ子 

水本 行亮 

灘岡 直隆 

荻原 治 

 

佐々木 智 

入会月 

ガバナー公式訪問よろしくお願いします。 

 

本日はお世話になります。米山奨学生グエン・ゴック・タンガンさんはロータリーを勉強中です。 

石川ガバナーをお迎えして。 

本日はガバナー公式訪問例会です。徳山RC石川良興ガバナー、随行幹事の竹村様、吉舎

RC奥田伸吾AG,田邊AG幹事様、ようこそおいで下さいました。本日はどうぞよろしくお願いい

たします。また、御同行いただいたビジターの堀様、米山奨学生のグエン様、三次RCでのひと

時をごゆっくり楽しんで下さい。 

本日は石川ガバナー様公式訪問よろしくお願いいたします。 

今年度もよろしくお願いいたします。 

浅井健一さんを宜しくお願い致します。 

ガバナー石川様、随行幹事竹村様、本日どうぞよろしくお願い致します。 

浅井さん、入会おめでとうございます。共に楽しみましょう。 

石川ガバナー様、訪問ありがとうございます。本日のフォーラムではよろしくお願い致します。 

生月島ジョグトリップ26㎞走ってきました。 

水越ひろ子 

プログラム：公式訪問 



クラブフォーラム 

第一テーマ【楽しいロータリー実現のために】 

「私が思う楽しいロータリーとは」 

   親睦活動部会長       出席部会長 

    前田 リエ会員           荻原 治会員 

第二テーマ【人生100年時代、健康寿命を延ばそう！ 

          ～がん・生活習慣病の予防～】 

社会奉仕部会長 

佐々木 智会員 


